



Т. Абдымомунов атындагы Жаны-Алыш орто мектебинин 2021-2022-окуу жылына карата соц.педагогдун жылдык планы сентябрь айы

№	Откорулуучу иш-чаралар	Убакты-сы	Жооптуулар	Күтүлүүчү натыйжа
1	Жаны окуу жылына иш-планын иштеп чыгып ,тузуп,бекитүү.	сентябрь	соц.педагог	иш план иштелип чыгып,бекитилет.
2	Томолой ,жарым-жартылай социалдык жактан жетишпеген окуучулардын тизмесин тактоо.	сентябрь	соц.педагог,класс жетекчи	тизме такталат.
3	Көп балалуу ,жакыр үй-бүлөлөрдүн тизмесин түзүү.	сентябрь	соц.педагог,класс жетекчи	тизме такталат.
4	Үй-бүлөлүк зордук-зомбулук боюнча иш-чараларды иштеп чыгуу менен окуучулардын тизмесин түзүү .	сентябрь	соц.педагог	тизме такталат.
5	Кооптуу үй-бүлөдөгү окуучулар жөгүндө жалпы маалымат топтоо,тизмесин түзүү.	сентябрь	соц.педагог,класс жетекчи	маалымат топтолот,окуучулардын тизмеси такталат.
6	Ички жана тышкы мигранттардын балдарын тактоо.	сентябрь	соц.педагог,класс жетекчи	окуучулардын тизмеси такталат.
7	Тобокел тобундагы окуучулардын тизмесин түзүү.	сентябрь	соц.педагог,класс жетекчи	иш-чаралар иштелип чыгат.
8	Кылмыштуулукту алдын алуу кенешинин курамын түзүү, жылдык планын бекитүү.	сентябрь	соц.педагог.тарб. зав, ата-энелер комитети,коомчу-р	окуучулар арасында кылмыштуулук азаят,иш алып барылат.
9	Жолдо үрүү зрежелерин түшүндүрүү.	Сентябрь	Соц. пед, тарб. зав, кл жетекчилер	Жолдо журуу зрежелерин билишет.
10	Мектепке жаны же которулуп келген окуучуларды адаптациялоо,алардын көйгөйлөрүн изилдөө.	сентябрь	соц.педагог,класс жетекчи	класска жана үй-булодогу муктаждыктары билинип,койгойлору чечилет.

октябрь айы

1	Мектептин учетунда турган окуучулар менен өзүнчө иш алып баруу,ангемелешүү.	Октябрь	соц.педагог,класс жетекчи,ИДН кызматкери	окуучуларды жаны,кызыктуу иштерге тартуу.
2	Мектепте кыздар советин уюштуруу	Октябрь	Соц пед, парламент,	Семинар-тренинг Класстык сааттар өтүлөт
3	Тамекинин жана банги заттын зыяндуулугу”темасында кино тасмаларды көрсөтүү	Октябрь	Соц пед, Класс жет,	Кино -тасмалар көрсөтүлөт
4	Жетим,начар жашаган окуучулардын үйлөрүнө рейд жасап,шартын билуу менен эмнеге муктаж экендигин аныктоо.	октябрь	соц.педагог,класс жетекчи, тарб. зав	ата-энелердин койгойлору аныкталат.
5	Ата-энелер менен ар чейрек сайын чогулуш өткөрүү	октябрь	соц.педагог,класс жетекчи,тарб. зав	ата-энелердин койгойлору аныкталат.
6	Сабактан көп калтырган окуучулар менен иш алып баруу	октябрь	соц.педагог,класс жетекчи,тарб. зав	Сабактан калган окуучунун себебин билуу
7	Ар жума сайын кооптуу үй-булорго рейд жасоо.	октябрь	соц.педагог.класс жетекчи,тарб. зав	үй-шарты менен таанышып, муктаждыгы аныкталып,билинет

ноябрь айы

1	Тобокел тобундагы окуучулар менен иш алып баруу,карточка ачуу,мугалимдерге бекитип беруу	ноябрь	соц.педагог,класс жетекчи,тарб. зав	мугалимдер бекитилип,иш алып барылат.
2	Тарбиясы оор , мектептин учетунда турган жарым томолой ,жетим окуучуларды кружок, спорттук оюндарга ,коомдук иштерге тартуу	ноябрь	соц.педагог,класс жетекчи,предмет мугалимдер,дене тарбия мугалими	кружокторго ,коомдук иштерге,спорт оюндарга катышат.
3	Мектептин учетунда турган окуучулардын уйлоруно рейд жасоо	Ноябрь	Соц пед, тарб зав, кл жет	Окуучулар “Терроризм” боюнча кенири тушунук алышат.
4	ИДНдин кызматкерлери менен окуучулар арасында жолугушууларды уюштуруп,окуучуларды кылмыш кодекси менен тааныштыруу	ноябрь	соц.педагог,класс жетекчи. тарб.зав	уй-шарты,ата-энеси менен таанышып,муктаждыгы билинет.

декабрь айы

1	Кооптуу үй-бүлөдөгү окуучулар менен тыгыз мамиле тузуп муктаждыктарын , койгойлорун аныктоо менен жардам көрсөтүү	декабрь	соц.педагог,класс жетекчи	окуучуларга моралдык,материалдык жардам берилет
2	Мүмкүнчүлүгү чектелген балдарга кам көрүү А/ө менен бирдикте иш-чараларды алып баруу	декабрь	соц.педагог,класс жетекчи	Кам көрүү муктаждыгы каралат
3	Мектеп учетунда турган ,тарбиясы оор окуучуларды коомдук иштерге тартуу,ички койгойун аныктоо	декабрь	соц.педагог,класс жетекчи	коомдук иштерге кызыгуу менен тартиби онолот.
4	«Кыздарга кырк үйдөн тыюу» тегерек стол	декабрь	соц.педагог, тарбия завучу, кл жет	Кыздардын жүрүм-туруму, өздүк гигиенасы
5	1 жарым жылдыктын жыйынтыгын чыгаруу	декабрь	соц.педагог,админ.	аткарылган иш-чаралар жыйын-к

январь айы

1	Каникул мезгилинде окуучулардын тартибине иликтоо жүргүзүү	январь	Соц педагог. тарб зав ИДН инспектору	Тартиптери онолот
2	Окуучулар арасында мониторинг жана диагностикалык иш-чараларды жүргүзүү.	январь	соц.педагог.тарб. зав	окуучулардын коз караштары аныкталып,убагын да жардам корсотулот.
3	“ Суицид” коомдун койгойу-“Мен жашагым келет” тегерек стол	январь	Соц пед, админ	
4	Ар жума сайын кооптуу промлемдуу үй-бүлөлөрдүн үйлөрүнө рейд жасоо.	январь	соц.педагог. тар. зав	уй-шарты менен таанышып,койгойл ору чечилет.

февраль айы

1	Ар чейрек сайын окуучулар арасында анкеталарды алуу менен көйгөй маселерин чечүү	февраль	соц.педагог,класс жетекчи,админист рация,предмет мугалимдер	койгойлору аныкталып,жардам берилет
2	Окуучулар арасында кайрымдуулук акциясын өткөрүү	февраль	соц.педагог. тар. зав, класс жетекчи	материалдык жардам корсотулот.
3	Ар жума сайын көп балалуу үй-бүлөлөрдүн үйлөрүнө рейд жасоо.	февраль	соц.педагог.тар. зав, класс жетекчи	уй шарты менен таанышын,койгой уу билинет.
4	Адамдарды сатууга каршы иш-чаралар планын жүзөгө ашыруу (диспуттар, тренингдер, окуучулар жана ата-энелер менен аңгемелешүүлөр, класстык сааттар).	февраль	соц.педагог.тар. зав, класс жетекчи	
5	Бүтүрүүчү окуучулар менен кесиптик-багыттандыруучу иштерди жүргүзүү.	февраль	соц.педагог.тар. зав, класс жетекчи	окуучуларга кесиби боюнча жардам берилет.
6	Кооптуу үй-булор менен жыл ичинде тыгыз байланышта иш алып баруу.	февраль	соц.педагог. тар. зав, класс жетекчи	окуучуларга кесиптик жардам корсотулот.

март айы

1	Ар жума сайын аз камсыз болгон үй-булорго үйлөрүно рейд жасоо.	март	соц.педагог,класс жетекчи	муктаждыктары аныкталып,жардам берилет.
2	Ата-энелер менен тыгыздыкта проблемдуу окуучулар менен иш жүргүзүлөт.	март	соц.педагог,класс жетекчи	ата-эне ,мугалим бирдикте баланын муктаждыктары чечилет.
3	Кыздар уюму менен иш алып баруу	март	Соц пед, тарб зав, Кыздар советинин торайымы	Кыздар ыймандуу лукка тарбияланат
4	КРнын Өкмөтүнүн 2008-жылдын 22-ноябрындагы № 20 токтомунун негизинде жашы жете элек өспүрүмдөрдүн начар абалдагы балдардын эмгегин жокко чыгарууга семинарларды, тренингдерди, дискуссияларды өтүү жана автомойкаларга, бензокалонкаларга, дүкөндөргө, дыйканчылык талааларына рейд жүргүзүү.	март	Соц педагог,тарб зав ИДН кызматкери	Рейд жүргүзүлөт, тартипке чакырылат
5	Каникул мезгилинде окуучулардын тартибине иликтоо жүргүзүү	март	Соц педагог. тарб зав ИДН инспектору	Тартиптери онолот

апрель-май айлары

1	Коомдук-педагогикалык,профилактикалык иштерди окуудагы жетишпегендиктерди анализдеп,балоо.	апрель-май	соц.педагог,класс жетекчи	кемчиликтер билинип,эске алынат.
2	Тобокел тобундагы балдардын жайкы эс алуусун прогноздоо менен уюштуруу	апрель-май	соц.педагог,класс жетекчи	козомолдо болот.
3	Жыл ичинде откорулгон иш-чаралардын жыйынтыгын чыгаруу.	апрель-май	соц.педагог	анализделип,кемчиликтер эске алынат.
4	Эл аралык балдарды коргоо күнүнө карата бир айлык: «Жер планетасынын балдарына тынчтык».	июнь	Соц пед, тарбия завучу Кл жет	

Соц.педагог:



Джилкибаева А